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Hertil er yderligere kommet Børnetillægget, som for Tiden 
udbetales med 1 Kr. pr. Barn pr. Dag. 

홢Bortfaldet af disse Tilskud har" 홢 udtalte Arbejdsmini- 
steren ved Fremsættelsen af nærværende Lovforslag 홢 
홢for visse Kasser, herunder navnlig Arbejdsmændenes Ar- 
bejdsløshedskasse, medført' en betydelig Kontingentfor- 
højelse, men til Trods herfor økonomiske Vanskeligheder, 
som Kasserne ikke alene kan overvinde, uden at der maa 
foretages en Forhøjelse af Kontingenterne, som maa anses 
for at være urimelig. 

Det synes derfor rigtigt at komme disse Kasser til 
Hjælp, og der kan i denne Forbindelse henvises til, at Børne- 
tillægget og det særlige Forsørgertillæg maa betragtes som 
sociale snarere end forsikringsmæssige Ydelser, og at en 
større Del af disse Ydelser derfor maa bæres af det offentlige, 
end Tilfældet er med den øvrige Dagpengehjælp. 

Der kan endvidere henvises til, at disse sociale Ydelser 
gør sig gældende med forskellig Vægt i de forskellige Kasser 
paa Grund af den forskellige Fordeling af Forsørgere og 
Ikke-Forsørgere og af Børn." 

Regeringen fandt derfor, at der burde indføres et særligt 
Tilskud til vanskeligt stillede Kasser til Afløsning af de Til- 
skud, de modtog under og umiddelbart efter Krigen, og at 
et saadant Tilskud burde sættes i Forhold til Kassernes 
Udgifter til Børnetillæg og Forsørgertillæg. Som Kriterium 
herfor har man valgt det gennemsnitlige aarlige Kontingent 
set i Forhold til Medlemmernes gennemsnitlige Aarsfor- 
tjeneste i den enkelte Kasse. Det foresloges, at Kontingen- 
tet skulde udgøre mindst 3 pCt. af Aarsindtægten i Kassen, 
for at denne kunde anses for vanskeligt stillet. Tilskuddets 
Størrelse foresloges dog endvidere gjort betinget af, at 
Ledigheden i vedkommende Kasse har oversteget Normal- 
ledighedsprocenten for samtlige Kasser, det vil sige Gen- 
nemsnitsledigheden for de sidste 30 Aar med Udskydelse af 
de 10 daarligste. Denne Procent er for Tiden 14,8. 

Forslaget gik nærmere ud paa, at Kasser, der opfylder 
disse to Kriterier, skulde have et Tilskud paa 75 pCt. af 


